



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000075/2024 - SEQUÊNCIA Nº 000002562

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000002/2023		Processo	0000166/2023			
Contrato	Contrato Nº 000075/2024						
Empresa	GRÁFICA AQUARIUS LTDA						
CNPJ	CNPJ: 27.065.614/0001-08						
Endereço	Avenida MARCOS DE AZEVEDO, 0 - MOSCOSO - Vitória - ES - CEP: 29018035						
Secretaria	00012 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente						
Local	00224 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE						
Dotação	00601-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
017	046	FOLDER 210 X 297 MM, 4X4 CORES TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO, 170G	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	50,00	3,813	190,63
021	045	FOLDER COM 01 (UMA) DOBRA - TAMANHO 20X15, 4X4 CORES COM CTP em papel couchê 115g, para serem confeccionados durante o ano nas campanhas e eventos. 05 tiragens	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	50,00	1,200	60,00
023	044	FOLDER COM 02 (DUAS) DOBRAS - TAMANHO A4-20X15, CORES COM CTP. escrito na frente , em papel couchê, 05 tiragens.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	50,00	3,820	191,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE:							441,63
Secretaria Municipal de Meio Ambiente:							441,63
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura						
Dotação	00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
033	046	FOLDER 210 X 297 MM, 4X4 CORES TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO, 170G cobertura verniz localizado f/v - dobra central arte a ser desenvolvida pela contratada e aprovada pela contratante.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	1,00	3,829	3,83
035	044	FOLDER COM 02 (DUAS) DOBRAS - TAMANHO A4-20X15, CORES COM CTP. escrito na frente , em papel couchê, 05 tiragens.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	500,00	3,820	1.910,00
037	027	ENVELOPE BRANCO - 34 X 24 - 1/0.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	100,00	1,400	140,00
045	046	FOLDER 210 X 297 MM, 4X4 CORES TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO, 170G cobertura verniz localizado f/v - dobra central arte a ser desenvolvida pela contratada e aprovada pela contratante.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	2,00	3,813	7,63
047	044	FOLDER COM 02 (DUAS) DOBRAS - TAMANHO A4-20X15, CORES COM CTP. escrito na frente , em papel couchê, 05 tiragens.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	1.000,00	3,820	3.820,00
049	038	LIVRO PONTO CAPA DURA – 250 FLS – COR AZUL	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	10,00	500,000	5.000,00
050	035	MAPA DE CARGA HORARIA	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	18,00	584,660	10.523,88
051	027	ENVELOPE BRANCO - 34 X 24 - 1/0.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	100,00	1,900	190,00
053	042	FICHA DE OBSERVAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL DAS	PRÓPRIA	UN	500,00	3,500	1.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		CMEI(S) E SALAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS EMEF (S) E EMEIEF	PROPRIO				
061	046	FOLDER 210 X 297 MM, 4X4 CORES TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO, 170G	PROPRIA PROPRIO	UN	2,00	3,813	7,63
063	044	FOLDER COM 02 (DUAS) DOBRAS - TAMANHO A4-20X15, CORES COM CTP. escrito na frente , em papel couchê, 05 tiragens.	PROPRIA PROPRIO	UN	1.000,00	3,820	3.820,00
065	037	LIVRO PONTO CAPA DURA – 250 FLS – COR VERMELHO	PROPRIA PROPRIO	UN	5,00	546,800	2.734,00
066	035	MAPA DE CARGA HORARIA	PROPRIA PROPRIO	UN	16,00	584,660	9.354,56
067	027	ENVELOPE BRANCO - 34 X 24 - 1/0.	PROPRIA PROPRIO	UN	100,00	1,400	140,00
069	042	FICHA DE OBSERVAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL DAS CMEI(S) E SALAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS EMEF (S) E EMEIEF	PROPRIA PROPRIO	UN	100,00	3,500	350,00
088	046	FOLDER 210 X 297 MM, 4X4 CORES TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO, 170G cobertura verniz localizado f/v - dobra central arte a ser desenvolvida pela contratada e aprovada pela contratante	PROPRIA PROPRIO	UN	2,00	3,813	7,63
090	044	FOLDER COM 02 (DUAS) DOBRAS - TAMANHO A4-20X15, CORES COM CTP. escrito na frente , em papel couchê, 05 tiragens.	PROPRIA PROPRIO	UN	2.000,00	3,820	7.640,00
092	037	LIVRO PONTO CAPA DURA – 250 FLS – COR VERMELHO	PROPRIA PROPRIO	UN	10,00	546,600	5.466,00
093	035	MAPA DE CARGA HORARIA	PROPRIA PROPRIO	UN	32,00	584,000	18.688,00
094	027	ENVELOPE BRANCO - 34 X 24 - 1/0.	PROPRIA PROPRIO	UN	200,00	1,400	280,00
096	042	FICHA DE OBSERVAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL DAS CMEI(S) E SALAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS EMEF (S) E EMEIEF	PROPRIA PROPRIO	UN	200,00	3,500	700,00

Secretaria Mun de Educação e Cultura: 72.533,14

Secretaria Mun de Educação e Cultura: 72.533,14

Secretaria	00006 - Gabinete do Prefeito						
Local	00008 - Gabinete do Prefeito						
Dotação	00004-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
118	046	FOLDER 210 X 297 MM, 4X4 CORES TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO, 170G	PROPRIA PROPRIO	UN	100,00	3,813	381,26
120	044	FOLDER COM 02 (DUAS) DOBRAS - TAMANHO A4-20X15, CORES COM CTP. escrito na frente , em papel couchê, 05 tiragens.	PROPRIA PROPRIO	UN	70,00	3,820	267,40
125	045	FOLDER COM 01 (UMA) DOBRA - TAMANHO 20X15, 4X4 CORES COM CTP em papel couchê 115g, para serem confeccionados durante o ano nas campanhas e eventos. 05 tiragens	PROPRIA PROPRIO	UN	100,00	0,400	40,00
Gabinete do Prefeito:							688,66
Gabinete do Prefeito:							688,66
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Local		00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura					
Dotação		00176-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
136	046	FOLDER 210 X 297 MM, 4X4 CORES TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO, 170G cobertura verniz localizado f/v - dobra central arte a ser desenvolvida pela contratada e aprovada pela contratante.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	2,00	3,813	7,63
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							7,63
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							7,63
Secretaria		00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL					
Local		00108 - Secretaria Mun.do Trab. Assist. e Desenv. Social					
Dotação		00360-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
140	014	BLOCO SUMÁRIO SOCIAL bloco com 100 folhas, com carbono na segunda folha.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	20,00	18,000	360,00
148	045	FOLDER COM 01 (UMA) DOBRA - TAMANHO 20X15, 4X4 CORES COM CTP em papel couchê 115g, para serem confeccionados durante o ano nas campanhas e eventos. 05 tiragens	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	1.800,00	0,400	720,00
149	013	BLOCO DE FICHA PARA INSCRIÇÕES DE CURSOS E OFICINAS - BLOCO COM 100 FOLHAS.	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	10,00	18,000	180,00
166	045	FOLDER COM 01 (UMA) DOBRA - TAMANHO 20X15, 4X4 CORES COM CTP em papel couchê 115g, para serem confeccionados durante o ano nas campanhas e eventos. 05 tiragens	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	1.000,00	0,400	400,00
176	041	FICHA DE CADASTRO contendo cada bloco 100 folhas 50 x 2; papel extracopy; 1ª via branca picotada; 2ª via azul bloco - tamanho 21,1 x 29,8 - 1/0 cores; capa g,colado e grampeado.	PRÓPRIA PRÓPRIO	BLS	20,00	78,000	1.560,00
Secretaria Mundo Trab Assist e Desenv Social:							3.220,00
Local		00115 - Centro de Referência de Assistência Social					
Dotação		00428-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
177	021	CRACHAS EM COUCHE LISO 300G 10X15CM 4 cores	PRÓPRIA PRÓPRIO	UND	400,00	1,500	600,00
Centro de Referência de Assistência Social:							600,00
Local		00351 - CREAS					
Dotação		00414-166100000000 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
178	021	CRACHAS EM COUCHE LISO 300G 10X15CM 4 cores	PRÓPRIA PRÓPRIO	UN	400,00	1,500	600,00
CREAS:							600,00
SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL:							4.420,00
GRÁFICA AQUARIUS LTDA:							78.091,06